perungo, salben: iuvenes ii corpora oleo perunserunt; Tusc I 113.

pervole, durchfliegen, hinfliegen: I. animus velocius in hanc sedem et domum suam pervolabit;

rep VI 29. — II. sex et quinquaginta milia passuum cisis pervolavit; Sex Rose 13.

pervole, gern wollen: 1. Othonem convenias pervelim; A XII 37. 2. tu mihi pervelim scribas .; A XIII 13. 1. — 2. scire pervelim; A XIII 13. 1. ibi te quam primum per videre || pervidere || velim; A XV 4. 2.

pervolve, einführen: ut in iis locis revolvatur || pervolvatur || animus; de or II 149.

pervolecto, genau studieren: omnium bonarum artium doctores atque scriptores eligendi || legendi || et pervolvandi; de or I 158.

perurbanus, sehr sein, sein gebildet, überhölich: A. L. Torquatus toto genere perurbanus; Bru 239. homo et doctus et perurbanus; de or I 72. — B. cum rusticis potius quam cum his perurbanis; A II 16. 3.

pervere, entzünden: hominem pernustum etiamnum gloria volunt incendere; ep XIII 15. 2.

perutilis, sehr nützlich: grati animi signa proferre perutil est; de or II 182. perutilis eins (Tironis) et opera et fidelitas esset; A IX 17. 2. multas ad res perutilates Xenophontis libri sunt; Cato 59. opera: f. fidelitas.

per vulgo, bekannt machen, verbreiten, preisgeben, part. gewöhnlich: tu vero per vulga Hirtium; A XII 45. 2 (3). est consolatio per vulgata quidem illa maxime; ep V 16. 2. epistulam mean quod per vulgatas scribis esse, non fero moleste; A VIII 9. 1. ne is honor nimirum per vulgetur; inv II 113. quorum ad populares industresque laudes has etiam minus notas minusque per vulgatas adiungimus; Ac II 6. que (mulier) se omnibus per vulgaret; Cael 38. minus homines virtutis cupidos fore virtutis praemio per vulgato; inv II 114. per vulgatissimus || per vagatissimus || ille versus; orat 147.

pes, Fuß, Bersfüß, Bersglied, Schiffstau: I. saltæ sunt geminae, quibus — hi tres [hero] pedes in principia continuandorum verborum satis decore cadunt; de or III 182. idem hi tres pedes male concludunt, si quis eorum in extremo locatus est; orat 217. nihil dolet nisi pes; Tusc II 44. ne illi sunt pedes faceti ac delicatius ingredienti molles; fr E XVIII 2. si res suum nomen et vocabulum non habet, ut pes in navis; de or III 159. si primi et postremi [illi] pedes sunt hac ratione servati, medii possunt latere; de or III 191. — II. 1. Anticla Ulixii pedes ablues; Tusc V 46. pes, qui adhibetur ad numeros, partitur in tria, ut necesse sit partem pedis aut aequalem eas alteri parti aut altero tanto aut sequi eas maiorem; orat 188. inde ille licentior et divitior fluxit dithyrambus, cuius membra et pedes sunt in omni locupleti oratione diffusa; de or III 185. qui pedem porta non extulerit; A VII 2. 6. brevitas facit ipsa libiores pedes; orat 224 iam pacan, quod plures habeat syllabus quam tres, numerus a quibusdam, non pes habetur; orat 218. loco: f. I. concludunt. syllabis metiendo pedes, non intervallis (Ephorus) existimat; orat 194. nec multitudine pedes novit nec ullus numeros tenet; orat 173. duo aut tres fere sunt extremi servandi et notandi pedes; de or III 193. partior: f. adhibeo. pedem ubi ponat in suo, (Ariathes) non habet; A XIII 2. a. 2. servo: f. nota, I. latent. pedem nemo in illo indicio supposit; de or I 230. — 2. signum illud sex pedum esse; Ac II 128. — 3. cui tali in re libenter me ad pedes abiectissim; A VIII 9. 1. ante pedes Pythi pisces abiiebantur; of III 58. quorum ad pedes iacuit stratus; Quint 96. cum aliis saepe, quod ante pedes esset, non viderent; Tusc V 114. — III. (calcei Sicyonii) quamvis easent habiles atque apti ad pedem; de or I 231. — IV. 1. (Balbus) tantis pedum doloribus adficitur, ut se conveniri nolit; ep VI 19. 2. pedis offendit nobis et sternumenta erunt, observanda; div II 81. para-

f. II, 1. adhibeo. (spondens) paucitatem pedum gravitate compensat; orat 216. supplosio pedis in contentionibus aut incipiendis aut finiendis; de or III 220. — 2. Pollicem servum a pedibus meum Romanam misi; A VIII 5, 1. — V, 1. pedem e villa adhuc egressi non sumus; A XIII 16, 1. in quo impune progrederi licet duo dumtaxat pedes aut paulo plus, ne plane in versum incidamus; de or III 182. a Chrysippo pedem numquam; Ac II 143. — 2. Actio malinimis iter facere pedibus, qui incommodissime navigassemus; A V 9, 1. cum pede terram percussisset; Tusc II 60. per me isti pedibus trahantur; A IV 18, 2 (16, 10). utrumque (sinum) pedibus aequis transimus; A XVI 8, 1. — 3. eos ante pedes suos uxorisque suae ingulari cogit; Phil V 22. nec adhibetur illa sine anapæstis pedibus horatio; Tusc II 37.

pessum de, zu Grunde richten: hoc miror, hoc queror, quemquam hominem ita pessum dare alterum velle, ut etiam navem perforet, in qua ipse naviget; fr B 13.

pestifer, unheilvoll, verberblich: cum (Pompeius) tam pestiferum bellum pararet; A IX 13, 3. qui ab illo pestifero ac perditio civi rei publicae sanguine saginantur; Sest 78. segritudo ceteraque perturbationes, amplificatae certe, pestiferne sunt; Tusc IV 42. capitalem et pestiferum redditum timeremus; Phil IV 3. nisi ad alias res pestiferas additus sibi compararet; A II 17, 1. qui trium pestiferorum vitiorum magister fuit; fin III 75. — R. ut altero (sensu beluae) secernerent pestifera a salutariibus; nat II 122.

pestifere, unheilvoll: quid, quod multa pornicose, multa pestifere sciscuntur in populis? leg II 13.

pestilem, ber. Gesundheit schädlich, ungefunden, verberblich: (aedes) pestilentes sint et habeantur salubres; of III 51. hoc gravissimo et pestilentissimo anno; ep V 16, 4. non ferre hominem pestilentiem patria sua; ep VII 24, 1. sunt partes agrorum aliae pestilentes, aliae salubres; div I 79.

pestilentia, ansteckende Krankheit, Pest, ungefundne Lust, Gegend: I. iam abit pestilentia, sed, quam diu fuit, me non attigit; ep XIV 1, 3. — II. salubritatem etiam aut pestilentiam extis significari putat; div II 30. — III. ut locupletatis aut invidiae aut pestilentiae possessoribus agri tamen emanatur; agr I 15. — IV. exercitus nostri interitus frigore, pestilentia; Piso 40.

pestis, Pest, Verderben, Unheil, Untergang, Unhold, Griegel: I, 1. quaedam pestes hominum laude aliena dolentem et te non numquam a me alienarunt et me aliquando immunitarunt tibi; ep V 8, 2. nulla tam detestabilis pestis est, quae non homini ab homine nascitur; of II 16. immunit; f. alienant. nascitur: f. est. cum tu ceteraque rei publicae pestes armorum causam quaereretis; Vatin 6. — 2. hunc tu etiam, portentosa pestis, excusum appellare ansus es? dom 72. — 3. o scelus, o pestis, o labes! Piso 56. — II, 1. avertunt (ibes) pestem ab Aegypto; nat I 101. ad illam pestem comprehendam, extinguardum, funditus delendam natus esse videtur; har resp 6. extingueatur atque debilitur haec tam adulta rei publicae pestis; Catil I 30. quod (urba) tantam pestem evomuerit; Catil II 2. tibi pestem exoptant, te execrantur; Piso 96. extinguo; f. comprimo, deleo. pestem suam ac patris sui se dicat videre; Sest 146. malam quidem illi petent! Phil VI 12. — 2. qua peste rem publicam Caesar liberavit; Phil III 5. — 3. eloquentiam ad bonorum pestem perniciemque convertere; of II 51. qui (fluctua) per nos & communis pesto depulsi in nosmet ipsos redundarent; de or I 3. tyranni interitus declarat, quantum odium hominum valeat ad pestem; of II 23. — III. post abitum huic

importunissimae pestis; Ver III 125. tune ausus es cum A. Gabino consociare consilia pestis meas? sen 16. — IV. producti in contionem ab illa furia ac peste patriae; Sest 33.

petasatus, mit dem Reisehut: (tabellarii) petasati veniunt; ep XV 17, 1.

petesso, erstreben, durchdringen: mente divina (Jupiter) caelum terraque petessit; div I 17. qui hanc (laudem) petessunt; Tusc II 62. terras: f. caelum.

petitio, Angriff, Anspruch, Bewerbung: I. orationis ipsius tamquam armorum est vel ad usum comminatio et quasi petitio vel . . ; de or III 206. nisi prius a te cavero amplius eo nomine neminem, cuius petitio sit, petitum; Bru 18. orator || oratio || nec plagam gravem facit, nisi petitio fuit apta; orat 228. — II, 1. quot ego tuas petitiones ita coniectas, ut vitari posse non viderentur, effugi! Catil I 16. novi omnes hominis petitiones rationesque dicendi; div Caec 44. vito: f. conicio. — 2. ad consulatus petitionem adgredi; Muren 15. — III. ad cenam petitionis causa si quis vocat, condemnatur; Muren 74. tu a me auctus in petitione quaesturae; Phil II 49. si omnibus tuis opibus, omni studio Lamiam in petitione iuveris; ep XI 17, 2. fuit et mihi et Quinto fratri magno usui in nostris petitionibus; A I 1, 3.

petitor, Bewerber, Städter: I, 1. petitor rursus cum peteret (pecuniam); de or I 168. — 2. cum in his rebus omnibus publicanus petitor ac pignorator soleat esse; Ver III 27. — II. ecquo modo petitorum condemnare possent; Ver III 31. petitorum ego, praesertim consulatus, magna spa in campum deduci volo; Muren 44. — III. petitorum haec est adhuc informata cogitatio; A I 1, 2. bis levioribus comitiis diligentia et gratia petitorum honos paritur; Planc 7. — IV. accusatorem pro omnibus aetore et petitore appello; part or 110.

petitorio, sich bewerben wollen: video hominem valde petiturum; A I 14, 7.

peto, angreisen, bedrohen, hineilen, aufsuchen, bitten, verlangen, herholen, entnehmen, Anspruch machen, klagen, sich bewerben, trachten, streben: I, 1. a. aliud tempus est petendi, aliud persequendi; Muren 44. — b. ut athletas videmus nihil nec vitando facere caute nec petendo vehementer, in quo non . . ; orat 228. — 2. tribunici candidati compromiserunt petere eius (Catonis) arbitratu; Q fr II 14, 4. utrum est sequius decumanum petere an aratorem repetare? Ver III 27. ut heres sibi soli, non coheredibus petit, sic socius sibi soli, non sociis petit; Q Rose 55. — II, 1. petii ab eo (Dolabella) de mulis vecturae; A XV 18, 1. — 2. magnaque opere abs te peto, cures, ut . . ; ep XIII 34. id cum tua tum mea causa facias, a te peto; ep XVI 14, 2. — 3. qui peterent, ne ad Sullam adirent; Sex Rose 25. — 4. ab Habito petiverunt, ut eam causam susciperet; Cluent 49. a te maximo opere pro nostra summa coniunctione tuaque singulari humanitate etiam atque etiam queso et peto, ut consulas rationibus meis; ep III 2, 1. a te maiorem in modum peto, ut recipias . . ; ep XIII 49. — 5. tantum peto, ut, si qua est invidia communis, ne huic aliena peccata noceant; Cael 30. — III. cum omnes accelerat me unum petunt; Phil XII 24. ab eo (Talna) nuper petitam Cornificiam, Q. filiam; A XIII 28, 4 (29, 1). remotum est, quod ultra, quam satia est, petitur; inv I 91. quod a te petii litteris iis; ep III 3, 1. cum te ipsum obiurgabam, quod ministratorem peteres, non adversarium; de or II 305. qui Romas tribunatum pl. peteret, cum in Sicilia aedilitatem se petere dictitasset; A II 1, 5. nec argumentum hoc Epicurus a parvis petivit aut etiam a bestiis; fin II 32. petita est auctoritas vestra, gravitas amplissimorum ordinum,

consensio bonorum omnium, totus denique civitatis status; har resp 45. de reliquo tempore auxilium petii; ep V 4, 1. consensionem: f. auctoritatem. C. Marius cum neque petitus unquam consultatum videretur; of III 79. Crotonem petemus aut Thurios; A IX 19, 3. unde pudoris pudicitiaeque exempla peterentur; Deiot 23. filiam: f. alqm. ut illic alii corporibus exercitatis gloriam et nobilitatem coronae peterent, alii . . ; Tusc V 9. gravitatem: f. auctoritatem. ut item palaestritae Bidini peterent ab Epicrate hereditatem; Ver II 54. si sua studia ad honores peten os conferre voluissent; Cluent 153. cum per actatem magistratus petere posset; Cael 18. sic litteris utor, non ut ab iis medicinam perpetuam, sed ut exiguum oblivionem doloris petam; ep V 15, 4. ministratorem: f. adversarium. cum ab L. Sabellio multam lega Aquilia [de institia] petivisset; Bru 131. nobilitatem: f. gloriam. obli- vionem: f. medicinam. unde omnes opem petere soleant; ep XIV 2, 2. ultimas Hadriani maris oras petivit; Piso 92 (93). ut pecuniam non ex tuis tabulis, sed ex adversariis petas; Q. Rosc 5. f. sanguinem. cum ipse prætrurat petiaset; Ver pr 23. qui eloquentiae principatum petet; orat 58. a te rationem totius haruspicinæ peto; div II 46. se non pecuniam, sed vitam et sanguinem petere; Quint 46. si summo opere sapientia petenda est, summo opere stultitia vitanda est; inv I 68. statum: f. auctoritatem. Thurios: f. Crotonem. tribunatum: f. aedilitatem. qui hanc a Laelio veniā petit; orat 230. quae (verba) docti a Graecis petere malent; Ac I 5. vitam: f. sanguinem.

petulans, leichtfertig, ausgelassen, frech: A. ex quo illud adsequor, ut, si quis mihi male dicat, petulans, ut plane inanians esse videatur; de or II 305. ut eius nullum petulans dictum proferatur; Murem 14. fervido quodam et petulant et furioso genere dicendi; Bru 241. homo petulans et audax valde perturbatus discessit; Q fr II 4, 1. si (libido) petulans fuisset in aliqua nobili virgine; par 20. ex petulanti atque improbo scurra; Cluent 39. — B. libidinosus, petulantibus servire, ea summa misera est; Phil III 35.

petulanter, leichtfertig, frech: cum (ea) petulantissime fiant; A IX 19, 1. quae (contumelia) si petulantia iactatur; Cael 6. Diphilus tragœdus in nostrum Pompeium petulanter invectus est; A II 19, 3. si vidua libera, proterva petulanter viveret; Cael 38.

petulantia, Leichtfertigkeit, Ausgelassenheit, Frechheit: I. tarditate modorum illorum (adolescentium) furentem petulantiam con sedisse || resedisse ||; fr F X 3. ex hac parte pudor pugnat, illinc petulantia; Catil II 25. — II. 1. qui abiecti hominis ac semivivi furorem petulantiamque fregistis; Piso 31. a petendo petulantia nominata est; rep IV 6. — 2. quibus liberos ab istius petulantia conservare non licitum est; Ver pr 14.

phaleræ, Pferdeschnud: I. phaleras pulcheriue factas, quas regis Hieronis fuisse dicuntur, utrum tandem abstulisti an emisti? Ver IV 29. — II. aufero, al. f. I. — III. 1. Q. Rubrium corona et phaleris et torque donasti; Ver III 183. — 2. Placnum se vidisse demissaum, sine phaleris; A XV 29, 3.

pharmacopola, Arzneihändler: L. Clodium, pharmacopolam circumforaneum ([circ.]), adgreditur; Cluent 40.

phaselus, Boot: descendens ab bortis Cluvianis in phaselum epicopum has dedi litteras; A XIV 16, 1. quam (epistolam) de phaselo deditis; A I 13, 1.

philitia, gemeinsame Nachzeiten: victimum Lacedaemoniorum in philitia nonne videmus? Tusc V 98.

philologia, wissenschaftliches Streben: ne et opera et oleum philologiae nostras perierit; A II 17, 1.

philolegus, wissenschaftlich, gelehrt: A. nos ita philologi sumus, ut vel cum fabris habitare possumus; Q fr II 8, 3. homines, nobiles illi quidem, sed nullo modo philologi; A XIII 12, 3. — B. cum quasi alia res quaererem de philologia e Nicia; A XIII 28, 4 (29, 1).

philosophe, philosophisch: + philosophie || philosophie, philosophice || scribere voluimus; Ac I 8.

philosophia, Philosophie, philosophisches System: I. 1. quae (philosophia) me non modo ab sollicitudine abducit, sed etiam contra omnes fortunae impetus armat; ep XII 23, 4. ea philosophia, quae suscepit patrocinium voluntatis, procul abest ab eo viro, quem quaerimus; de or III 63. armat: f. abducit. eadem (philosophia) ab animo tamquam ab oculis caliginem dispulit; Tusc I 64. tum philosophia non illa de natura, quae fuerat antiquior, sed haec, in qua de bonis rebus et malis deque hominum vita et moribus disputatur, inventa dicitur; Bru 31. a quo (Socrate) haec omnia, quae est de vita et de moribus, philosophia manavit; Tusc III 8. philosophiam veram illam et antiquam, quae quibusdam otii esse ac desidiae videtur, in forum atque in rem publicam atque in ipsam scienciam paene deduximus; ep XV 4, 16. philosophia iacuit neque ad hauc aetatem nec ullum habuit lumen litterarum Latinarum; Tusc I 5. ab Aristippo Cyrenaica philosophia manavit; de or III 62 f. est; Tusc III 8. quod multi nihil prodece philosophiam, plerique etiam obesse arbitrantur; inv I 65. in eo magistrae vitae philosophia tot saecula permanet; Tusc II 16. prodest: f. obest. talem medicinam philosophia profitet; Tusc II 43. suscipit: f. abest. videtur: f. est; ep XV 4, 16. — 2. o vitæ philosophia dux! o virtutum indagatrix expultrixque vitorum! Tusc V 5. — II. 1. de universa philosophia, quanto opere et expertanda esset et colenda, satia dictum est in Hortensio; Tusc III 6. nemo (erat), qui philosophiam complexus esset, matrem omnium bene factorum benege dictorum; Bru 322. deduco: f. I. 1. est; ep XV 4, 16. haec pulchritudo etiam in terris „spatritam“ illam „et avitam“, ut ait Theophrastus, philosophiam cognitionis cupiditate incensam excitavit; Tusc I 46. expeto: f. colo. cum tantis laudibus philosophiam extuleris; Ac II 61. invenio: f. I. 1. est; Bru 31. quod omnis rerum optimarum cognitione atque in iis exercitatio „philosophia“ nominaretur; de or III 60. quam (philosophiam) qui profitetur; Piso 71. quoniam philosophia in tres partes est tributa, in naturae obscuritatem, in disserendi subtilitatem, in vitam atque mores; de or I 68. — 2. miror, cur philosophiae, sicut Zethus ille Pacuvianus, prope bellum indixeris; de or II 156. ego philosophiae semper raco; div I 11. — 3. cum rem non magnopere philosophia egere videamus; Tusc I 89. quibus (verbis) instituto veterum utimur pro Latinis, ut ipsa philosophia, ut rhetorica; fū III 5. — 4. admirabil quodam ad philosophiam studio concitatus; Bru 306. me omnem meam curam atque operam ad philosophiam contulisse; ep IV 3, 4. dico de: f. 1. colo. penitus ex intima philosophia hauriendam iuris disciplinam putas; leg I 17. haec, quae sunt in philosophia, ingenis eruntur acutis; de or III 79. duo esse haec maxima in philosophia, iudicium veri et finem bonorum; Ac II 29. — III, 1. nos cum te, M. Cato, studiosissimum philosophiae, audiremus; fin IV 61. — 2. quod non modo philosophia dignum esset, sed mediocri prudentia; nat I 61. — 3. (Aristotelem) meo iudicio in philosophia prope singularem; Ac II 132. — IV, 1. ita facta est, quod minime Socrates probabat, ars

quaedam philosophiae; Ac I 17. si quisquam ullam disciplinam philosophiae probaret praeter eam, quam ipse sequeretur; Ac II 7. habeat omnes philosophiae notos ac tractatos locos; orat 118. interdum vereor, ne quibusdam bonis viris philosophiae nomen sit invisum; of II 2. qui (Socrates) parens philosophiae iure dici potest; fin II 1. Carneades nullius philosophiae partis ignarus; Ac I 46. si omnia philosophiae praecepta referuntur ad vitam; nat I 7. philosophias quidem praecepta nocenda, vivendum autem esse civiliter; fr E IX 4. sic princeps ille philosophiae disserebat; Tusc V 47. cohortati sumus ad philosophiae studium ex libro, qui est inscriptus Hortensius; div II 1. quoniam omnis summa philosophiae ad beatu vivendum refertur; fin II 86. nos universas philosophiae vituperatoribus respondimus in Hortensio; Tusc II 4. — 2. ut hos de philosophia libros studiosus legas; of I 3. ut dignum est tua erga me et philosophiam voluntate ab adulcentulo suscepit; fin II 96. — V. 1. quoniam philosophia vir bonus efficitur et fortis; div II 8. — 2. aliis quoque rationibus tractari argumentationes in philosophia multis et obscuris; inv I 77. cum multa sint in philosophia et gravia et utilia accurate copioseque a philosophis disputata; of I 4. s. I. 1. est; Bru 81. nec latius atque copiosius de magnis variisque rebus sine philosophia potest quisquam dicere; orat 14.

philosophice s. philosophie.

philosopher. philosophieren: 1. quod genus philosophandi minime adrogans maximeque et constans et elegans arbitraremur, quattuor Academicis libris ostendimus; div II 1. — 2. sic decrevi philosophari potius, ut Neoptolemus apud Ennium „paucis nam omnino hand placet“; de or II 156. sophistes. sic enim appellabantur ii, qui ostentationis aut quæstus causa philosophabantur; Ac II 72. qui una secum philosophati sint; fin II 101. qui quavis lingua philosophari possint; fin III 40.

philosophus, philosophisch, Philosoph: A. en villa tamquam philosopha videtur esse; Q fr III 1. 5. — B. I. 1. eos (philosophos) ne ad rem publicam quidem accessarios putat nisi coactos; of I 28. hoc ne philosophi quidem ipsi, qui omnia sicut propria sua esse atque a se possideri volunt, dicere audent, geometriam aut musicam philosophi esse; de or I 217. si mortua, ut quidam minuti philosophi censem, nihil sentiant; Cato 85. licet concurredant omnes plebeii philosophi (sic enim ii, qui a Platone et Socrate et ab ea familia dissident, appellandi videntur); Tusc I 55. philosophi eloquentiam despescunt, oratores sapientiam; de or III 72. e quibus (philosophis) Colophonius Xenophanes unus, qui deos esse diceret, divinationem funditus sustulit; div I 5. s. audent. qui (philosophus) sit ita moratus, ita animo ac vita constitutus, ut ratio postulat; Tusc II 11. an Seythes Anacharsis potuit pro nihilo pecuniam ducere, nostretes philosophi facere non poterunt I potuerunt II? Tusc V 90. ante, quam in iiii (gymnasiis) philosophi garrisce coeparent; de or II 21. philosophi quamcumque rem habent in manibus; Tusc V 18. aliter homines, aliter philosophos loqui putas oportere? fin V 89. ab Aristippo Cyrenaici atque Anniceril philosophi nominati unne bonum in voluptate posuerunt; of III 116. reliqui omnes (philosophi) divinationem probaverunt, sed non uno modo; div I 5. qui (philosophus) de sua vi ac sapientia unus omnia paens proficitur; de or I 212. nisi somniordim patrocinium philosophi suscepissent, nec ii quidem contemptissimi, sed in primis acuti; div II 150. tollit: s. dicit. quosdam perfectos philosophos turpiter vivere; Tusc II 12. volunt: s. audent. — 2. nos philosophi esse volumus, rerum auctores, non fabularum; nat III 77. — II. I. appetito: s. I. 1. concurrunt. eogo: s. I. 1. accedunt.

coastitu: s. I. 1. est. contemno: s. I. 1. suscipiant. in philosophos vestros si quando incidi, verbum prorsus nullum intellego; ita sunt angustis et concisis disputationibus diligati; de or II 61. quod ita iudico, (Antiochum) politissimum et acutissimum omnium nostræ memorie philosophorum; Ac II 113. hanc (sapientiam) qui expertunt, philosophi nominantur; of II 5. qui (Pythagorei) essent Italici philosophi quondam nominati; Cato 78. s. I. 1. ponunt. perficio: s. I. 1. vivunt. polio: s. iudico. — 2. est tanti philosophi tamque nobilis audacter sua decreta defendere; fin II 28. s. I. 1. audent. — 3. philosopho cum operam daret; de or III 87. — 4. quod quoniam fere constat inter omnes non philosophos solum, sed etiam indoctos; nat I 44. ut, quid a quoque, et quid contra quemque philosophum diceretur, intelligi posset; div II 2. — III. 1. haec quaestio communis est omnium philosophorum; of I 5. totus hic locus philosophorum proprius videatur; de or I 54. — 2. omnia philosopho digna, sed cum voluptate pugnantia; Tusc III 49. 3. unus ex: s. I. 1. dicit. — IV. 1. philosophorum exquisita quaedam argumenta, cur esset vera divinatio, collecta sunt; div I 5. nec sine philosophorum disciplina genus et speciem cuiusque rei cernere nego eam definiendo explicare nec tribuere in partes possumus; orat 16. ut iam oratio tua non multum a philosophorum lenitate absit; leg I 11. cum summi philosophi Platonis graviter et ornate scriptum librum de morte legisset; Scarr 8. 4. vexatur idem Theophractus et libris et scholis omnium philosophorum; Tusc V 25. oratio: s. vita. disces tu quidem a principe huius aetatis philosophorum; of I 2. e philosophorum scholis tales fere evadunt; orat 95. fuius saepe, credo, in scholis philosophorum; Tusc II 26. I. liber. quod orationes declarant referatas philosophorum sententiis; nat I 6. ut cum eorum (philosophorum) vita mirabiliter pugnet oratio; Tusc II 12. — 2. cum quibus (philosophis) omni fere nobis disceptatio contentioque est; div II 150. de eo est inter philosophos omnis dissensio; fin V 17. — V. admiraarius iste simul atque audivit voluptatem a philosopho tanto opere laudari; Piso 69. s. II. 4. dico contra. apud certos philosophos, qui quiescivit aliquid, tacet; fin II 2. quod ne in ipsis quidem philosophis magnopere umquam probavi; fin II 1.

phreneticus, gelstesfran: hand scio an nec cardiacis hoc tribuendum sit nec phreneticis; div I 81.

phylarchus, Fürst, Emir: ab Iamblico, phylarcho Arabum, litterae mihi redditae sunt; ep XV 1. 2.

physica, Physik, Naturlehre: 1. ad eas virtutes dialecticam etiam adiungant et physicam, easque ambas virtutum nomine appellant; fin III 72. — 2. physicae quoque non sine causa tributus idem est honor; fin III 73.

physice, nach Art der Naturforschung: ut fatum sit non id, quod superstitione, sed id, quod physice dicitur; div I 126.

physicus, physisch, physikalisch, Physiker, Naturfundiger, Naturphilosoph: A. physica ratio non inelegans inclusa est in impia fabrias; nat II 64. physica disputandi subtilitate; div I 110. — B. a. I. si ornata locutus est physicus ille Democritus; de or I 49. agerent tecum lege Democritii ceterique in linea sua physici vindicarent; de or I 42. — II. 1. configuris ad physicos eos, qui maxime in Academia iridentur; Ac II 53. Antisthenes in eo libro, qui physicus inscribitur, tollit vim et naturam deorum; nat I 32. non padet physicum, id est speculatorum venatoremque naturae, ab animis consuetudine imbutis petere testimonium veritatis? nat I 83. — 2. materies illa fuit physici, de qua dixit: de or I 49. — 3. quibus (physicis) inane esse nihil placet; fat 24. — 4. configatio ad: s. I. irideo.

— III. quo nihil turpius physico, quam fieri quicquam sine causa dicere; fin I 19. — IV. physicorum est ista prudentia; div II 11. — V. quod dilucide docetur a politioribus physicis; Ac II 56. — b, I. quae vos videlicet, si physica non didicissetis, timeretis; Tusc I 48. — II, 1. quem (oratorem) ne physicorum quidem ignarum esse volo; orat 119. — 2. in physicis, quibus (Epicurus) maxime gloriatur, primum totus est alienus; fin I 17. — III, 1. gloriari: f. II, 2. — 2. quid est in physicis Epicuri non a Democrito? nat I 73.

physiognomon. Physiognom: Socraten nonne legimus quem ad modum notarit Zopyrus physiognomon? fat 10.

physiologia. Naturfunde, Naturphilosophie: hunc censes primis, ut dicitur, labris gustasse physiologiam, id est naturae rationem? nat I 20. dum haruspicinam veram esse vultis, physiologiam totam pervertitis; div II 37.

piaculum. Sūthnöpfer: porco femina piaculum f. pati faciendum ||; si in mari mortua esset, eadem praeter piaculum et ferias; leg II 57.

picularis. Wedchütte: familia societatis eius, quae picarias de P. Cornelio L. Mummo censoribus redimisset; Bru 85.

pictor. Maler: I. pictoris cuiusdam summi ratione et modo formarum varietate locos distinguuntis, de or II 858. quam multa vident pictores in umbra et in eminentia! Ac II 20. a parvis deos ea facie novimus, qua pictores factoresque voluerunt; nat I 81. — II. qui (Zeuxis) tum longe ceteris excellere pictoribus existimabatur; inv II 1. — III. quae (imagines) non solum pictorum artificio delectabant; Ver IV 123.

pictura. Malerei, Gemälde, Bild, Stiderel: I. si antiquissima illa pictura pancorum colorum magis quam haec iam perfecta delectet; orat 169. nego ullam picturam neque in tabula neque in tessili (fuisse), quin conquiserit; Ver IV 1. f. evanescit. nostra aetas cum rem publicam sicut picturam acceptisset egregiam, sed tam evanescensem vetustate, non modo eam coloribus eisdem, quibus fuerat, renovare neglexit, sed . . . rep V 2. — II, 1. accipio, al. f. I. evanescit, conquiro: f. I. est perficio: f. I. delectat. — 2. similis in pictura ratio est; Bru 70. — III, 1. delectari: f. 2. orat 38. quae (domi- ciha) essent ornata signa atque picturis; nat II 95. — 2. ut in pictura, qui hominum speciem pingere perdidicerit, posse eum cuiusvis vel formae vel aetatis pingere; de or II 69. quanto colorum puleritudine et varietate floridiora sunt in picturis novis pleraque quam in veteribus! de or III 98. In picturis alias horrida, inulta, abdita et opaca, contra alias nitida, laeta, conlustrata delectatur || alias . . . delectant ||; orat 36.

pie, fromm, pflichtmäig, liebevoll; pie sancte- que colimus nos natum excellentem; nat f. 56. me, quod faciam, et grata et pie facere; Planc 98. cum Q. Metellum tam pie lugere videatis; de or I 167. Quintus filius pie sane currentem animum patris sui sorori tuse reconciliavit; A VI 7, 1.

pietas. Frömmigkeit, Liebe, Dankbarkeit, An- bänglichkeit, Pflichtgefühl: I. pietas (est), per quam sanguine coniunctis patriaeque benivolum officium et diligens tribuitur cultus; inv II 161. meo iudicio pietas fundamentum est omnium virtutum; Planc 29. pietatem (eam appellant), quae erga patriam aut parentes aut alios sanguine coniunctos officium conservare moneat; inv II 66. — II, 1. appello: f. I. monet. ut angerent pietatem in deos; leg II 26. maximam pietatem conservatione patriae contineri; Phil XIII 46. ea (iustitia) erga parentes pietas nominatur; part or 78. omisit hic (rex) et pietatem et humanitatem; of III 41. utinam (C. Gracchus) non tam fratri pietatem quam patrini praestare vo-

luisset! Bru 126. — 2. si pietati summa tribuenda laus est; de or II 167. — 3. qua sanctissimi homines pietate erga deos immortales esse soleant; Quir 18. — 4. etiam de sanctitate, de pietate adversus deos libros scripsit Epicurus; nat I 115. — III. est pietatis plena defensio; Phil II 44. — IV, 1. gravissimum et sanctissimum nomen pietatis; ep I 9, 1. quod tibi nullum pietatis officium defuit; Milo 100. — 2. singulari pietate adulescens; Phil XIII 48. — V, 1. qua pietate colat religiones; leg II 15. tui omnes summa pietate te desiderant et diligunt et colunt; ep VI 20, 8. qui in me pietate filius inventus est; sen 37. ego omni officio ac potius pietate erga te ceteris satis facio omnibus; ep I 1, 1. — 2. cum qua (pietate) simul sanctitatem et religionem tolli necesse est; nat I 9.